
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY SIEMYŚL 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania 

z cmentarzy komunalnych Gminy Siemyśl 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr 248/XLV/10 Rady Gminy Siemyśl z dnia 30 września 2010 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

Nr 107, poz. 1901), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 183/XXIII/21 Rady Gminy Siemyśl 

z dnia 20 października 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy 

komunalnych Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4732). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i 3 uchwały 

Nr 183/XXIII/21 Rady Gminy Siemyśl z dnia 20 października 2021 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 4732), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.”. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Janusz Tasak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 08 lutego 2023 r.

Poz. 1119



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Siemyśl 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

UCHWAŁA Nr 248/XLV/10 

RADY GMINY SIEMYŚL 

z dnia 30 września 2010 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Siemyśl. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 1 ust.1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 

o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 oraz z 2022 r. poz. 2705) Rada Gminy Siemyśl 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Cmentarze komunalne w Siemyślu i w Charzynie stanowią własność Gminy Siemyśl. 

2. (uchylony)1)  

§ 2. 1. Grzebanie zmarłych odbywa się według kolejności miejsc i zgodnie z planem zagospodarowania 

cmentarza. 

2. Podstawą do pochowania zwłok na cmentarzu jest: 

1) karta zgonu zawierająca adnotację urzędu stanu cywilnego o zarejestrowaniu zgonu, a w przypadkach 

w których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że przyczyną zgonu było przestępstwo - także zezwolenie 

prokuratora; 

2) wniesienie opłaty za miejsce pochówku. 

§ 3. Administrator cmentarza zobowiązany jest do: 

1) wskazania miejsca pochówku na cmentarzu, według bieżącej kolejności, na kwaterach aktualnie 

użytkowanych; 

2) dokonania na wniosek osób zainteresowanych rezerwacji miejsc na cmentarzu i prowadzenia właściwej 

dokumentacji. 

§ 4. 1. Na cmentarzu urządza się groby: 

1) ziemne i murowane; 

2) pojedyncze i rodzinne. 

2. Usytuowanie grobu musi być zgodne z planem zagospodarowania cmentarza oraz z zachowaniem jego 

wymiarów, określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. w sprawie wymagań, 

jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków (Dz. U. Nr 48, poz. 284). 

§ 5. 1. Na cmentarzu stosuje się opłaty: 

1) za miejsca grzebalne i rezerwacje, 

2) za korzystanie z terenu cmentarza dla wykonania pochówku, prac kamieniarskich i budowlanych. 

2. Opłaty pobiera się w wysokości określonej przez Radę Gminy Siemyśl. 

§ 6. 1. Opłatę za pochowanie zwłok oraz rezerwację miejsca wnosi się na okres 20 lat. 

2. Przedłużenie korzystania z grobu ziemnego lub przedłużenie rezerwacji na dalsze 20 lat wymaga 

ponownego uiszczenia opłaty za kolejne 20 lat w roku kalendarzowym, w którym upływa koniec terminu, na 

jaki wniesiono opłatę. 

 
1) Przez § 1 uchwały Nr 183/XXIII/21 Rady Gminy Siemyśl z dnia 20 października 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Siemyśl (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 4732), która weszła w życie dnia 20 listopada 2021 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1119



3. W przypadku nie wniesienia opłaty wymienionej w ust. 2, grób kwalifikuje się do likwidacji, zgodnie 

z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. W terminie 6 miesięcy 

przed planowaną likwidacją grobu, na grobie, na tablicy informacyjnej cmentarza oraz na tablicy ogłoszeń 

w Urzędzie Gminy Siemyśl umieszcza się informację o przeznaczeniu grobu do likwidacji. 

4. Szczątki zwłok wydobyte przy kopaniu grobu będą chowane w tym samym miejscu, w którym zostały 

znalezione. 

5. Z czynności związanych z likwidacją grobu sporządza się protokół. 

§ 7. 1. Wykonanie usług pogrzebowych na terenie cmentarza wymaga wcześniejszego uzgodnienia 

z administratorem cmentarza. 

2. Firmy wykonujące usługę pogrzebową są zobowiązane do doprowadzenia otoczenia miejsca pochówku 

do stanu poprzedniego, w tym do zagospodarowania zdemontowanych elementów nagrobka we własnym 

zakresie oraz uporządkowania terenu robót. 

§ 8. 1. Odpady powinny być składane w wyznaczonych miejscach. 

2. Utrzymanie grobów oraz powierzchni pozostającej w ich bezpośrednim sąsiedztwie, a także 

oznakowanie tabliczką "Rezerwacja" lub "R" i utrzymanie w należytym porządku zarezerwowanych miejsc 

grzebalnych, należy odpowiedio do osoby uprawnionej do pochowania zwłok lub osoby, która dokonała 

rezerwacji miejsca. 

§ 9. Zgody administratora cmentarza wymaga: 

1) wykonanie robót kamieniarskich, budowlanych, w tym betonowych wylewek przy grobach, okładzin 

z cegieł, kamieni lub innych trwałych materiałów; 

2) umieszczania przy grobach ławek, płotków oraz innych elementów metaloplastyki; 

3) sadzenie drzew i krzewów; 

4) wjazd na teren cmentarza pojazdami. 

§ 10. 1. Skargi i wnioski dotyczące cmentarzy komunalnych należy składać pisemnie lub ustnie w siedzibie 

Urzędu Gminy Siemyśl. 

2. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem ma zastosowanie ustawa z dnia 31 stycznia 

1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siemyśl. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.2)  

 
2) Uchwała została ogłoszona dnia 25 października 2010 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1119


		2023-02-08T13:38:03+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




